
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Година XIX          Број 3          Топола          9. март 2015. године       

 

-1- 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007), члана 59. Статута 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013), члана 3. Одлуке о Општинском већу општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008 и 6/2013) и члана 8. Пословника Општинског већа општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“, број 14/2008), 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 02.03.2015. године донело је 

 

О Д Л У К У  

О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА  

СПОРТСКИМ УДРУЖЕЊИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

 Усваја се Предлог Одлуке о додели средстава спортским удружењима на територији општине Топола, број 020-

60/2015-05 од 02.03.2015. године, као у тексту подносиоца Предлога Одлуке - Комисије за расподелу средстава 

спортским удружењима на територији општине Топола. 

 

Члан 2. 

 Расподела срдстава из члана 1. ове Одлуке врши се на следећи начин: 

 

Прва група: ФУДБАЛ 

  

Ред. бр. Спортска удружења План 

1. ФК “Шумадинац” Наталинци 180.000,00 

2. ФК “Јунковац” Јунковац 180.000,00 

3. ФК “Винча” Винча 180.000,00 

4. ФК “БСК” Белосавци 180.000,00 

5. ФК “Витлина Бокања” Г.Трнава 180.000,00 

6. ФК “Шаторња” Шаторња 180.000,00 

7. ФК “Радоје Домановић” Овсиште   95.000,00 

8. ФК “Младост” Јеланац   95.000,00 

9. ФК “Слога”  Загорица   95.000,00 

10. ФК  “Пласковац” Пласковац   95.000,00 

11. ФК “Трнава” Д. Трнава   95.000,00 

12. ФК “Маскар” Маскар   95.000,00 

13. ФК “Божурња” Божурња   95.000,00 

14. ФК “Будућност” Блазнава   40.000,00 

15. ФК “Борац” Клока   40.000,00 

16. ФК “Младост” Рајковац   40.000,00 

17. ФК “ЗТ Горович” Горович   40.000,00 

18. ФК “Јарменовци” Јарменовци   40.000,00 

19. ФК “Крћевац 04” Крћевац   40.000,00 

20. Академија “Дуљај” Топола 200.000,00 

21. КМФ “Опленац” Топола   20.000,00 

22. ЖФК “Карађорђе” Топола   45.000,00 

23. Удружење тренера Топола 150.000,00 

                                                                                                                                           Укупно:      2.400.000,00 динара 

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 3      9. март 2015.     страна  2 

 
Друга група: ОСТАЛИ СПОРТОВИ 

 

Ред. бр. Спортска удружења План 

1. Спортски савез општине Топола 610.000,00 

2. ОК “Карађорђе” 810.000,00 

3. ЖРК “Колибри” 200.000,00 

4. РК “Карађорђе” 400.000,00 

5. Карате клуб “Карађорђе” 400.000,00 

6. Кошаркашки клуб “Карађорђе” 305.000,00 

7. Стрељачки савез општине Топола   70.000,00 

8. Мото клуб “Опленац” Топола   30.000,00 

9. Спортски клуб РВИИППБ Топола   30.000,00 

10. АСК Топола 459.000,00 

11. ООС Риболоваца “Клен” Топола   20.000,00 

12. Тениски клуб “Опленац” Топола   16.000,00 

13. Стонотениски клуб “Карађорђе” Топола   30.000,00 

14. УСР “Ливар” Топола   20.000,00 

                                                                                                                   Укупно:     3.400.000,00 

 

Члан 2. 

Нераспоређена средства у износу од  200.000,00 динара у оквиру друге групе спортова ће се определити у току 

године за финансирање конкретне активности спортског удружења која се обрате захтевом за трансфер средстава. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“ и на интернет 

страници www.topola.com. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

ОПШТИНЕ ТОПОЛА        

Број: 020-69/2015-05-III                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 02.03.2015. године                                                                                                                           ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                                              

                                                                                                                                                              Драган Живановић, с.р.    

        

-2- 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007), члана 59. Статута 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013), члана 3. Одлуке о Општинском већу општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008 и 6/2013) и члана 8. Пословника Општинског већа општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“, број 14/2008), 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 02.03.2015. године донело је 

 

О Д Л У К У 

 О  ДОДЕЛИ  СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА ИЗ ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 

Члан 1. 

Усваја се Предлог Одлуке о додели средстава удружењима из области социјалне заштите, број 020-62/2015-03 

од 25.02.2015. године, као у тексту подносиоца Предлога Одлуке - Комисије за расподелу средстава удружењима из 

области социјалне заштите. 

Члан 2. 

 Расподела средстава из члана 1. ове Одлуке врши се на следећи начин: 

 

Ред. бр. Удружење План 

1.  Волонтерски центар ''Кораци''  51.000,00 

2.  Међуопштинска организација Цивилних инвалида рата 

Крагујевац 

17.000,00 

3.  Удружење хранитеља и старатеља ,,Цврчак,, Топола 14.000,00 

4.  Окружна организација савеза слепих Србије Крагујевац 17.000,00 

5.  Удружење за помоћ МНРО ''Загрљај'' Топола 51.000,00 

                                                                                                                                             Укупно:        150.000,00  динара 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 3      9. март 2015.     страна  3 

 
Члан 3. 

Нераспоређена средства у износу од 50.000,00 динара ће се определити у току године за финансирање 

конкретне активности удружења која се  обрате захтевом за трансфер средстава. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“ и на интернет 

страници www.topola.com. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     

ОПШТИНЕ ТОПОЛА        

Број: 020-67/2015-05-III    

Дана: 02.03.2015. године                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                          

                                                                                                                                                             Драган Живановић, с.р.    

 

-3- 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007), члана 59. Статута 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013), члана 3. Одлуке о Општинском већу општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008 и 6/2013) и члана 8. Пословника Општинског већа општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“, број 14/2008), 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 02.03.2015. године донело је 

 

 О Д Л У К У 

 О  ДОДЕЛИ  СРЕДСТАВА ОСТАЛИМ УДРУЖЕЊИМА  

 

Члан 1. 

 Усваја се Предлог Одлуке о додели средстава осталим удружењима, број 020-61/2015-03 од 25.02.2015. године. 

као у тексту подносиоца Предлога Одлуке - Комисије за расподелу средстава осталим удружењима. 

 

Члан 2. 

 Расподела средстава из члана 1. ове Одлуке врши се на следећи начин: 

Ред. бр. Удружење План 

1. КУД ''Опленац'' Топола  253.000,00 

2. СУБНОР Топола 50.600,00 

3. Удружење музичара  Топола 37.000,00 

4. ДВД ''Опленац'' Топола  127.600,00 

5. Удружење младих Топола 50.600,00 

6. Удружење грађана'' АУРУС-С'' Винча-Топола 50.600,00 

7. Центар за очување културне баштине ''Којекуде'' Топола 50.600,00 

                                                                                            Укупно:      620.000,00  динара 

 

Члан 3. 

Нераспоређена средства у износу од 280.000,00 динара ће се определити у току године за финансирање 

конкретне активности удружења која се  обрате захтевом за трансфер средстава. 

 

Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“ и на интернет 

страници www.topola.com. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ           

ОПШТИНЕ ТОПОЛА     

Број: 020-68/2015-05-III                                                                                                                                                                                                                

Дана: 02.03.2015. године                                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                               

                                                                                                                                                             Драган Живановић, с.р.    



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 3      9. март 2015.     страна  4 

 
-4-         

На основу члана 32. Закона о ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 111/2009, 92/2011 и 

93/2012), члана 1. став 2. и члана 4. Закона о коришћењу средстава за санацију и заштиту од елементарних непогода 

(„Службени гласник РС“, бр. 50/1992), члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/2007), члана 52. став 1. тачка 5. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 

6/2013) и Закључка Општинског штаба за ванредне ситуације бр. 82-3/2015-05 од 05.03.2015. године, 

Председник општине Топола, доноси 

 

О Д Л У К У 

 

Члан 1. 

 О проглашењу ванредне ситуације на уграженом делу територије општине Топола, које обухвата подручја 

катастарских општина Наталинци, Шуме, Клока, Маскар, Загорица, Рајковац и Белосавци, а које је захваћено 

елементарном непогодом - обилним падавинама, дана 05.03.2015. године. 

 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

Образложење 

 

 Део територије општине Топола, дана 04.03.2015. године, у поподневним часовима захватиле су обилне 

падавине и непрестано се настављају, услед чега је дошло до поценцијалне опасности за одвијање саобраћаја на 

путевима у наведеним месним заједницама, а велике количине воде на њивама и у потоцима прете да угрозе стамбене 

објекте, економске зграде, становништво и стоку. 

 Чланом 1. став 2. и чланом  4. Закона о коришћењу средстава за санацију и заштиту од елементарних непогода, 

дефинисано је да се елементарном непогодом, између осталог, сматрају и атмосферске непогоде, односно да се под 

штетом већег обима подразумева штета проузрокована елементарним непогодама чији износ прелази 10% националног 

дохотка оствареног на територији општине у претходној години. 

 Имајући у виду достављене прелименарне извештаје, утврђујем да су се стекли услови за доношење Одлуке да 

се делови територије општине Топола, наведени у члану 1. ове Одлуке, прогласе подручјима која су захваћена 

елементарном непогодом – обилним падавинама. 

 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА 

Број: 217-14/2015-05 

Дана: 05.03.2015. године 

                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                              Драган Живановић, с.р. 

 

-5- 

На основу члана 32. Закона о ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 111/2009, 92/2011 и 

93/2012),  члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007), члана 52. став 

1. тачка 5. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и Закључка Општинског 

штаба за ванредне ситуације бр. 82-5/2015-05 од 09.03.2015. године, 

Председник општине Топола, доноси 

 

О Д Л У К У 

 

Члан 1. 

 О укидању ванредне ситуације на уграженом делу територије општине Топола, које обухвата подручја 

катастарских општина Наталинци, Шуме, Клока, Маскар, Загорица, Рајковац и Белосавци, а које је захваћено 

елементарном непогодом - обилним падавинама, дана 05.03.2015. године. 

 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

Образложење 

 

 Део територије општине Топола, дана 04.03.2015. године, у поподневним часовима захватиле су обилне 

падавине и непрекидно се наставиле наредног дана, услед чега је дошло до потенцијалне опасности за одвијање 

саобраћаја на путевима у наведеним месним заједницама, а велике количине воде на њивама и у потоцима претиле су 

да угрозе стамбене објекте, економске зграде, становништво и стоку. Због тога је 05.03.2015.године проглашена 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 3      9. март 2015.     страна  5 

 
ванредна ситуација на угроженом делу територије општине Топола, које обухвата подручја катастарских општина 

Наталинци, Шуме, Клока, Маскар, Загорица, Рајковац и Белосавци. 

 Имајући у виду да су предузете све неопходне мере у процени, отклањању и санирању штете, утврђујем да су 

се стекли услови за доношење Одлуке о укидању ванредне ситуације на уграженом делу територије општине Топола. 

 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА 

Број: 82-6/2015-05 

Дана: 09.03.2015. године 

                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                              Драган Живановић, с.р. 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
  

 

  

1. 
 ОДЛУКА о додели средстава спортским удружењима на територији општине Топола 

Страна 1. 

   

2. ОДЛУКА о додели средстава удружењима из области социјалне заштите     Страна 2. 

   

3. 
ОДЛУКА о додели средстава осталим удружењима  

   Страна 3. 

   

4. ОДЛУКА о проглашењу ванредне ситуације на угроженом делу територије  

општине Топола  Страна 4. 

   

5. 
ОДЛУКА о укидању ванредне ситуације на угроженом делу територије општине Топола 

              

Страна 4. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 3      9. март 2015.     страна  6 

 
 

 

                                                                              

  

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар Краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/811-017,  Факс: 034/811-771 

Главни и одговорни уредник: Мирјана Луковић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Драган Живановић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


